*ablata sunt restitui commode non possunt.*

XXXIV. *Potestas quam sibi Papa et Episcopi, caeterique quos spirituales vocant, arrogant, et fastus, quo turgent, ex sacris literis et doctrina Christi firmamentum non habet.*

XXXV. *Magistratus publicus firmatur verbo et facto Christi.*

XXXVI. *Jurisdictione aut juris administratio, quam sibi dicti spirituales arrogant, tota magistratus secularis est, si modo velit esse Christianus.*

XXXVII. *Magistratibus publicis omnes Christiani obedire debent nemine excepto.*

XXXVIII. *Modo contra Deum nihil precipiant!*

XXXIX. *Leges magistratuum ad regulam divinae voluntatis sunt conformandae, ut oppressus et vim passos defendant et ab injuria asserant, etiam si nemo queratur.*

XL. *Magistratus jure duntaxat occidere possunt, atque eos tantum qui publice offendunt, idque inoffenso Deo, nisi Deus aliud precipiat.*

XLI. *Quum illis, pro quibus rationem reddere coguntur, con-*

schaft geben werden vor Gott, so sind auch diese schuldig, ihnen leibliche Handreichung zu thun.

XLII. Wenn sie aber untreu und nicht nach<sup>1</sup> der Richtschnur Christi verfahren würden, mögen sie mit Gott entsezt werden.<sup>2</sup>

XLIII. Summa: Dessen Reich ist das allerbeste und festeste, der allein mit Gott herrschet, und dessen das allerböseste und unsicherste, der nach seinem Gemütbe herrschet.

Vom Gebet.

XLIV. Wahre Anbeter rufen Gott im Geist und in der Wahrheit an, ohne alles Geschrei vor den Menschen.

XLV. Gleisner thun ihre Werke, daß sie von den Menschen gesehen werden, nehmen auch den Lohn in dieser Zeit ein.

XLVI. So muß ja folgen, daß Tempelgesang oder Geschrei, ohne Andacht und nur um Lohn, entweder Ruhm sucht von den Menschen oder Gewinn.

Von Aergerniß.

XLVII. Leiblichen Tod soll der Mensch eher leiden, als daß er einen Christenmenschen ärgerte oder in Schande brächte.

XLVIII. Wer aus Blödigkeit oder Unwissenheit sich will ohne Ursache ärgern, den soll man nicht krank oder

*silia et auxilia legitime administrant, debent et illi ipsi magistratibus subsidia corporalia.*

XLII. *Quando vero perfide et extra regulam Christi egerint, possunt cum Deo deponi.*

XLIII. *Hujus regnum optimum est et firmissimum qui ex Deo et cum Deo regnat; hujus vero pessimum et infirmissimum qui sua libidine.*

XLIV. *Veri adoratores invocant Deum in spiritu et veritate, corde orantes, non clamore coram hominibus.*

XLV. *Hypocrite omnia opera sua faciunt ut videantur ab hominibus; propterea mercedem suam hic recipiunt.*

XLVI. *Cantiones ergo, seu verius boatus, qui in templis sine devotione pro mercede fiunt, aut laudem aut questum ab hominibus querunt.*